Местная администрация Зольского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и Дзэлыкъуэ муниципальнэ куейм
и щIыпIэ администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы Зольск муниципальный районуну
жер-жерли администрациясы

361700, г.п. Залукокоаже, ул. Комсомольская, д. 89                                  телефон: 41-7-99, 41-9-59, e-mail: zolskiy  _  r  @  kbr  .  ru

«07» марта 2024 года

    ПОСТАНОВЛЕНЭ        № 106
БЕГИМ                           № 106
ПОСТАНОВЛЕНИЕ     № 106

О внесении изменений в постановление
местной  администрации  Зольского
муниципального  района  КБР  от  22
октября 2021 года № 770

Местная  администрация  Зольского  муниципального  района  КБР,
постановляет:

1. Внести  в  постановление  местной  администрации  Зольского
муниципального района КБР от 22 октября 2021 года  № 770  «Об установлении
средней стоимости питания и размера платы, взимаемых с родителей (законных
представителей)  за  питание,  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающих
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего
и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях
Зольского  муниципального  района  КБР»  (далее  –  Постановление)  следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
 «1. Установить:
1.1. Среднюю стоимость питания обучающихся в день:
- для учащихся 1-4 классов – 70 рублей;
- для учащихся 5-11 классов – 78,69 рубля;
- для детей, охваченных дошкольным образованием – 93,57 рублей;
1.2. Плату, взимаемых с родителей (законных представителей) за питание,

присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего

mailto:zolskiy_r@kbr.ru

образования  в  муниципальных  образовательных  организациях  Зольского
муниципального района КБР» в размере:

- 1250 рубля в месяц для учащихся 5-11 классов;
- 1367 рубля в месяц для детей, охваченных дошкольным образованием».
2. Опубликовать  данное  постановление  в  районной  газете  «Зольские

вести» и разместить на официальных сайтах местной администрации Зольского
муниципального  района  КБР  и  МКУ  «Управление  образования»  местной
администрации Зольского муниципального района КБР.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента
опубликования.

   И.о. главы местной администрации
Зольского муниципального района КБР                                                   Р.Х. ГЯТОВ